Câmara Municipalde Floresta - PE

Casa Benício Ferraz

PEDIDO DE PROVIDÊIUCN N93212023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Solicitamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e

regimentais, que seja formulado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita - Rosângela de
Moura Maniçoba Novaes Ferraz -, para que, através da secretaria Municipalde planejamento,
Obras e Serviços Públicos, tape o buraco que se formou na Av. ManoelAlves de Carvalho, mais
especificamente, em frente ao Compare Supermercado 1.

JUSTIFICATIVA

Na localidade acima mencionada, há uma cratera imensa gue, com o passar dos
dias, aumenta, dificultando cada vez mais a locomoção dos cidadãos que por alitransitam.

É relevante ressaltar que, por essa avenida ser muito movimentada, as chances
de ocorrer algum acidente no localse torna uma realidade próxima, caso nenhuma providência
seja tomada com agilidade.

Portanto, a Prefeitura Municipal de Floresta precisa sanar o problema em
questão o mais rápido possível, com o objetivo de facilitar o transito na Av. Manoel Alves de
Carvalho, bem como garantir a segurança das pessoas que por alitransitem.

Diante do exposto, solicitamos aos meus pares a aprovação deste Pedido.

Plenário, 1s de março de 2023.

\*§

Praça Cel. Fausto Ferraz,183-A, Centro, Floresta/PE CEP:56.400-000 Fone: (8713877-25OO/25O2